MONDONEDO-FERROL Mindonien(sis)-Ferrolen(sis) (1114)

Mondoiiedo Obispado:

Plaza de la Catedral, 1

27740 Mondofiedo (Lugo)

Tels.: 982.521.006 / 982.507.090
Fax: 982.521.156
vicarioxeral@mondonedoferrol.org
www.mondonedoferrol.org

Obispo

Ferrol (Oficinas Centrales):
Domus Ecclesiae:

Calle Miramar, s/n

15401 Ferrol (A Corufia)
Apdo. 176. 15480 Ferrol

Tels.: 981.353.295
981.353.200 Fax: 981.351.433

Provincia eclesiastica: Santiago
de Compostela

Provincias civiles: A Coruiia, Lugo
Diocesis limitrofes: Lugo, Oviedo
Santiago de Compostela
Provincia civil limitrofe: Asturias

Mar Cantébrico

Excmo. y Rvdmo. Sr.
D. Fernando Garcia Cadifianos

Catedral Basilica de la Virgen de la Asuncion (Mondofiedo).

Concatedral de San Julian (El Ferrol). Tel.: 981.354.425
Patrono y fecha de celebracion: San Rosendo. 1 marzo

Poblacion (1): 255.332

Varones (1): 123.627
Mujeres (1): 131.705

Parroquias (2): 423

Sacerdotes diocesanos (2): 98
Con cargo en la didcesis (2): 27
Con cargo fuera de la didcesis (2): 2
Capellanes (2): 3
Jubilados (2): 66
Misioneros (2): 0
Otras situaciones (2): 0

Sacerdotes diocesanos ordenados
durante 2022 (1):0

Sacerdotes religiosos (1): 10

Monasterios masculinos (1): 0
Monasterios femeninos (1): 4

Asociaciones (1): 16

ESTADISTICAS: VER LOS TRES DATOS ANTERIORES

Diaconos Permanentes (1): 0

Seminaristas Mayores (curso 2022-2023): 4

Bautizados (1): 710
Primeras Comuniones (1): 787
Confirmaciones (1): 468

Matrimonios (1): 131

Obras Misionales Pontificias:
Recaudacion (1): 48.099 €

Manos Unidas:
Ingresos (1): 130.966 €

Caritas:
Recursos invertidos (1): 1.683.095 €

Religiosos profesos, no sacerdotes (1): 4
Religiosas profesas (1): 144

(2) Actualizado a 1 de junio de 2023
(1) Actualizado a 1 de enero de 2023



https://www.conferenciaepiscopal.es/obispos/mons-fernando-garcia-cadinanos/
http://www.mondonedoferrol.org/catedral/
http://www.mondonedoferrol.org/concatedral/
http://www.conferenciaepiscopal.es/wp-content/uploads/Nomenclator/anexomondo.pdf

MONDORNEDO-FERROL Mindonien(sis)-Ferrolen(sis) (1114)

CARGOS EN LA CURIA DIOCESANA DE MONDONEDO-FERROL

Vicario General: D. Antonio J. Valin Valdés. Tel.: 981.353.200.

E-mail: vicarioxeral@mondonedoferrol.org

Vicario para la Sinodalidad: D. Antonio Rodriguez Basanta. Tel.: 981.353.200.
E-mail: vic.sinodalidadl@mondonedoferrol.org

Vicario para la Evangelizacion: D. Gonzalo Varela Alvarifio. Tel.: 981.353.200.
E-mail: vic.evanxelizacion@mondonedoferrol.org

Vicario para la Caridad: D. Jesus Alvarez Pifién. Tel.: 981.353.200.

E-mail: vic.caridad@mondonedoferrol.org

Vicario de Economia para la Mision: D. Xoan Xosé Fernandez Fernandez. Tel.: 981.353.200.
E-mail: economode@mondonedoferrol.org

Vicario Judicial: D. Xoan Xosé Fernandez Fernandez. Tel.: 981.353.200.

E-mail: economode@mondonedoferrol.org

Canciller-Secretario General: D. Félix Villares Mouteira. Tel.: 982.521.006.
E-mail: f.villares@mondonedoferrol.org

Economo Diocesano: D. Xodn Xosé Fernandez Fernandez. Tel.: 981.353.200.
E-mail: economode@mondonedoferrol.org

Vice-Ecdnomo: D. José Manuel Acemel Gdmez. Tel.: 981.353.295

Notario: D. Carlos Manuel Alonso Charlon. Tel.: 981.353.295

Delegados Episcopales:
« Cdritas: D. Alfonso Gil Montalbo. Tel.:981.352.339

- Catequesis y Catecumenado: D.Carlos Miranda Trevin. Tel.: 981.353.200.
E-mail: dcatequese@mondonedoferrol.org

« Clero:D. Antonio Rodriguez Basanta. Tel.: 981.353.200. E-mail: delegacionclero@mondonedoferrol.org
« Ecumenismo: D.Benito Méndez Fernandez. Tel.:981.353.200. E-mail: ecumenismo@mondonedoferrol.org

- Ensefianza Religiosa Escolar:D.Simoén Fernandez Fernandez . Tel.: 981.353.200.
E-mail: delegacionensenanza@mondonedoferrol.org

- Infancia y Juventud:D. Jorge Rodriguez Pazos. Tel.:981.353.200.
E-mail: juventud@mondonedoferrol.org

- Migrantes, Refugiados y Trata: D. Jesus Alvarez Pifidn. Tel.:981.353.200.
E-mail: migrantes@mondonedoferrol.org

- Laicos, Familia y Vida: D.2 Maria del Mar Sarmentero Perote. Tel.: 981.353.200.
E-mail: laicos@mondonedoferrol.org

- Liturgia y Cofradias: D.Candido Otero Lépez. Tel.:981.353.200.
E-mail: delegacionliturgia@mondonedoferrol.org

- Manos Unidas: D.2 Maria de los Angeles Losada Rodriguez. Tel.: 981.300.318. E-mail: ferrol@manosunidas.org
- Misiones y O.M.P.: Hna. Nieves Echevarria. Tel.:981.353.200. E-mail: misiones@mondonedoferrol.org

- Pastoral de la Carretera:D.José Rey Kochinke. Tel.:981.353.200. E-mail: pcarretera@mondonedoferrol.org
« Pastoral del Mar: D.Francisco Gémez Garcia. Tel.: 981.353.200. E-mail: mar@mondonedoferrol.org

« Pastoral Penitenciaria: D.2 Nieves Espifieira Medin. Tel.:981.353.200.
E-mail: penitenciaria@mondonedoferrol.org

« Pastoral Rural: D. Manuel Regal Ledo. Tel.:981.353.200. E-mail: rural@mondonedoferrol.org

« Pastoral de la Salud y Mayores: D. José Luis Fernandez Fernandez. Tel.: 981.353.200.
E-mail: psalud@mondonedoferrol.org
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MONDORNEDO-FERROL Mindonien(sis)-Ferrolen(sis) (1114)

- Pastoral Vocacional: D. Jaime Iglesias Garcia. Tel.: 981.353.200. E-mail: vocacional@mondonedoferrol.org
« Patrimonio: D.Juan José Novo Gabeiras. Tel.: 981.353.200. E-mail: patrimonio@mondonedoferrol.org

« Peregrinaciones, Piedad Popular, Santuarios y Camino de Santiago: D. José Maria Pérez Martinez.
Tel.: 981.353.200. E-mail.: peregrinaciones@mondonedoferrol.org
« Proteccion de Datos: D. Manuel Lobato Iglesias. E-mail: dpd@mondonedoferrol.org

«Vida Consagrada: D. Xosé Roman Escourido Basanta. Tel.: 981.353.200.
E-mail: vidaconsagrada@mondonedoferrol.org

Archivero Diocesano: D.FélixVillares Mouteira. Tel.:982.521.006.
E-mail:arquivo@mondonedoferrol.org

Encargado Diocesano de Estadistica y Sociologia: D. Félix Villares Mouteira.
E-mail: f.villares@mondonedoferrol.org

Presidente del Cabildo de la Catedral: D. Félix Villares Mouteira. Tel.: 982.521.006
E-mail: f.villares@mondonedoferrol.org
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